INDICAÇÃO Nº. 0226/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante a CPFL
objetivando viabilizar a melhoria na iluminação pública, bem como a troca de poste de
madeira por um de concreto, na altura do número 235 da Avenida. João Louzada
Marzabal, na COHAB II.

                              Proposição redigida por Claudemir Martins Oliveira

                              Lida na Sessão de 12/11/2018                                 Despacho em 12/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas perante a CPFL objetivando viabilizar a melhoria na

iluminação pública, bem como a troca de poste de madeira por um de concreto, na altura

do número 235 da Avenida. João Louzada Marzabal, na COHAB II.

JUSTIFICATIVA:

 Naquele local, são ministradas aulas de Libras, sendo que os alunos reclamam que

é bastante escuro, gerando insegurança a todos.

 Quanto ao poste, ele está em péssimas condições, com sua base podre, podendo

não resistir à pressão exercida pela fiação, ou se partir em uma eventual colisão.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de novembro de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora